*AGS, Estado, leg. 2502 f. 26, original, seal; f. 27 Spanish translation.*

*Address:* Serenissimo Principi domino Philippo Dei gratia Castellae, Legionis, Aragonum utriusque Siciliae, Hierusalem, Portugaliae, Dalmatiae, Hungariae, Norvagiae et Indiarum etc. regi, archiduci Austriae, duci Burgundiae, Lotaringiae, Brabantiae, etc., comiti Flandriae, Tirolis etc. domino amico consanguineo et cognato nostro carissimo.

*Endorsement:* Varsovia a Su Magestad/ El rey de Polonia a 18 [!] de julio 1616/ Recibida a 21 de diciembre.

Que ya ha dado gracias a Su Magestad por la orden que dio para que en Nápoles se le pagase el principal de los 43.000 ducados de renta que allí tiene. En caso que le quisiese recibir de que no se ha querido valer en esta ocasión de la guerra que tiene con los Moscovitas, por algunas causas, y lo que desea es que se le paguen corridos de la renta que se le deben más de 100.000 ducados y que para esto se embíen órdenes apretadas al Virrey de Nápoles. Lo qual pide con mucha instancia y tambien acuerda lo que antes de agora ha pedido acerca de que Su Magestad escriba a su embajador en Roma que haga officios con el Papa para que dé un capelo al óbispo Regiense, atento a la intercession del mismo Rey.

*Published:* *The House of Vasa and The House of Austria*, I/2, no. 567, pp. 297-298.

Serenissimo principi domino Philippo Dei gratia Castellae, Legionis, Aragonum utriusque Siciliae, Hierusalem, Portugaliae, Dalmatiae, Hungariae, Norvagiae et Indiarum etc. regi, archiduci Austriae, duci Burgundiae, Lotaringiae, Brabantiae, etc., comiti Flandriae, Tirolis etc. domino amico consanguineo et cognato nostro carissimo, Sigismundus III Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniaeque etc. nec non Suecorum, Gottorum, Vandalorumque haereditarius rex salutem et fraterni amoris atque omnis felicitatis continuum incrementum. Serenissime princeps domine amice consanguineae et cognatae noster carissime.

Plures iam antea ad Maiestatem Vestram dedimus literas, quibus egimus gratias Maiestati Vestrae, quod cum alia ratione nos in promovendo bello contra Moschos iuvare non posset, illas pecuniarum summas, quas nos in Regno Maiestatis Vestrae Neapolitano census nomine inscriptas habemus restituere, si ita vellemus, mandarit. Verum cum certis gravibusque de causis illa pecunia pro bello Moschovitico uti nollimus, quemadmodum antea ita et nunc quam diligentissime petimus a Maiestate Vestra, velit seria ad illustrem proregem suum Neapolitanum<sup>1</sup> quamprimum mandata dare, ut retenti superiorum annorum census nostri, qui nobis optimo iure debentur multisque partibus summam iam centum millium ducatorum superarit, quamprimum exsolvantur. Det id rogamus Maiestas Vestra tam arctae mutuae nostrae cum Maiestate Vestra necessitudini, det nostris liberorumque nostrorum cum liberis Maiestatis Vestrae tantopere coniunctis necessitatibus, ut cum continenter bella nos Maiestas Vestra cum christiani nominis hostibus gerere audiat et sciat non patiatur a subditis suis nos iustissimis nostris proventibus inique defraudari. Quod quidem quam diligentissime possumus petimus a Maiestate Vestra, neque minus illud quoque quod dudum tam sollicitè et anxie pro dignitate nostra a Maiestate Vestra petimus. Ne cesset Maiestas Vestra apud serenissimum dominum per oratorem suum agere. Velit aliquando iustissimae postulationis dignitatisque nostrae in promovendo ad cardinalatum episcopo Regiensi<sup>2</sup> rationem habere. Utrumque id, si a Maiestate Vestra obtinuerimus plurimum nos debere Maiestati Vestrae profitebimur. Cui vicissim quicquid possumus prolixè deferimus. Optimam et diuturnam valetudinem felicissimosque rerum et Regnorum successus ex animo exoptantes Maiestati Vestrae. Datum Varsaviae die VIII mensis Iulii anno Domini MDCXVI regnorum nostrorum Poloniae XXIX, Sueciae XXIII anno.